注释 5：本行董事、高级管理人员根据中国证监会相关规定，对本行配股摊薄即期回报采取填补措施的承诺：

1.承诺不无偿或以不公平条件向其他单位或者个人输送利益，也不采用其他方式损害公司利益。

2.承诺对个人的职务消费行为进行约束。

3.承诺不动用本行资产从事与履行职责无关的投资、消费活动。

4.承诺将尽最大努力促使本行填补即期回报的措施实现，尽责促使由董事会或薪酬委员会制定的薪酬制度与本

行填补回报措施的执行情况相挂钩，支持与本行填补回报措施的执行情况相挂钩的相关议案，并愿意投赞成票（如

有投票权）。

5.承诺若本行未来实施股权激励计划，将尽责促使其行权条件将与本行填补回报措施的执行情况相挂钩。

2025 年半年度报告

76 / 86

二、报告期内控股股东及其他关联方非经营性占用资金情况

本行不存在报告期内发生或以前期间发生但延续到报告期的控股股

东及其他关联方占用本行资金情况。

三、担保情况

担保业务是本行经相关监管机构批准的常规银行业务之一。本行重视

该项业务的风险管理，严格执行有关操作流程和审批程序，对外担保业务

的风险得到有效控制。报告期内，本行除经相关监管机构批准的经营范围

内的金融担保业务外，没有其他需要披露的重大担保事项。

四、重大合同及其履行情况

本行不存在应披露未披露的重大合同。

五、半年报审计情况

本行半年度财务报告未经审计，德勤华永会计师事务所（特殊普通合

伙）对本行半年度财务报告进行了审阅。

六、重大诉讼、仲裁事项

报告期内，本行无重大诉讼、仲裁事项。

报告期末，本行尚未终审判决的被诉案件中，金额 1000 万元以上的

被诉案件共计 5件，涉案金额为人民币 2.32亿元，本行认为该等事项的最

终裁决与执行结果不会对本行的财务状况或经营成果产生重大影响。

七、报告期内公司及其控股股东、实际控制人诚信状况的说明

报告期末，本行不存在控股股东、实际控制人。

2025 年半年度报告

77 / 86

八、重大关联交易

本行关联交易依据监管机构的有关规定开展，与关联方的交易业务均

由正常经营活动需要产生，按照一般商业条款进行，公平合理，不存在优

于其他借款人或交易对手的情形，符合本行和股东的整体利益。报告期内，

本行与关联方的重大关联交易情况详见财务报告附注。

2025 年半年度报告

78 / 86

第六节 股份变动及股东情况

一、股本变动情况

（一）股份变动情况表

单位：股

本次变动前 本次变动增减 本次变动后

数量
比例
(%) 数量

比例
(%) 数量

比例
(%)

一、有限售条件股份 0 0 0 0

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 0 0 0 0

其中：境内非国有法人持股 0 0 0 0

境内自然人持股 0 0 0 0

4、外资持股

其中：境外法人持股

境外自然人持股

二、无限售条件流通股份 18,351,324,463 100 18,351,324,463 100

1、人民币普通股 18,351,324,463 100 18,351,324,463 100

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 18,351,324,463 100 18,351,324,463 100

（二）公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

根据中国证券登记结算有限责任公司提供的股东名册显示，本行股东

2025 年半年度报告

79 / 86

质押股份涉及冻结情况为：截至报告期末，有 1户股东所持股份被质押且

涉及冻结，涉及股份合计占本行总股本比例 0.54%。

二、股东情况

（一）股东总数

截止报告期末普通股股东总数（户） 138,825

截止报告期末表决权恢复的优先股股东总数（户） 0

（二）前十名股东持股情况表

单位:股

股东名称
报告期内增

减
期末持股数量

比例
(%)

持有

有限

售条

件股

份数

量

质押、标记或冻结

情况
股东

性质股份

状态
数量

江苏省国际信托

有限责任公司
0 1,280,614,898 6.98 0 无 -

国有

法人

江苏凤凰出版传

媒集团有限公司
0 1,272,147,055 6.93 0 无 -

国有

法人

香港中央结算有

限公司
-585,346 979,018,435 5.33 0 无 -

境外

法人

华泰证券股份有

限公司
0 923,456,408 5.03 0 质押 286,000,000

国有

法人

江苏宁沪高速公

路股份有限公司
0 721,084,800 3.93 0 无 -

国有

法人

无锡市建设发展

投资有限公司

[…]

吸收存款 2,067,321,656 72,865,486 20,467,958 2,160,655,100

已发行债务证券 643,079,716 - -  643,079,716

其他金融负债 75,021,905  1,466,904  1,278,730  77,767,539  _____________ ___________ __________ ____________

金融负债合计 3,472,377,133 124,581,946 21,748,575 3,618,707,654
 _____________ ___________ __________ ____________  _____________ ___________ __________ ____________

净头寸 314,078,287 (9,690,860) (2,973,796) 301,413,631
 _____________ ___________ __________ ____________  _____________ ___________ __________ ____________

信用承诺 476,077,387 22,723,645 9,272,127 508,073,159
 _____________ ___________ __________ ____________  _____________ ___________ __________ ____________

衍生金融工具(注 ii) (16,947,826) 19,190,674 (2,182,197) 60,651
 _____________ ___________ __________ ____________  _____________ ___________ __________ ____________

江苏银行股份有限公司

财务报表附注

截至 2025 年 6 月 30 日止 6 个月期间

(除特别注明外，金额单位为人民币千元)

- 116 -

九、 金融工具风险管理 - 续

2、 市场风险 - 续

(2)  汇率风险 - 续

(a) 汇率风险敞口 - 续

本集团于资产负债表日的汇率风险敞口如下： - 续

本集团 - 续

(i) 投资包括交易性金融资产、债权投资、其他债权投资及其他权益工具投资。

(ii) 衍生金融工具反映衍生金融工具的合同净额。

(b) 汇率敏感性分析

本集团采用敏感性分析衡量汇率变化对本集团净利润及权益的可能影响。下表列示了当其

他项目不变时，各种外币对人民币汇率的可能的变动对净利润及权益的影响。

本集团

  净利润及权益敏感性

 2025 年 6 月 30 日 2024 年 12 月 31 日

汇率变动

对人民币升值 5% 886,365 162,893

对人民币贬值 5% (886,365) (162,893)

有关的分析基于以下假设：

(i) 未考虑资产负债表日后业务的变化，分析基于资产负债表日的静态缺口；

(ii) 汇率敏感性是指各币种对人民币于报告日当天收盘价(中间价)汇率绝对值波动 5%造

成的汇兑损益；

(iii) 资产负债表日汇率变动 5%是假定自资产负债表日起下一个完整年度内的汇率变

动；

(iv) 由于本集团非美元的其他外币资产及负债占总资产和总负债比例并不重大，因此上

述敏感性分析中其他外币以折合美元后的金额计算对本集团净利润及权益的可能影

响；

(v) 计算外汇敞口时，包含了即期外汇敞口、远期外汇敞口和掉期外汇敞口；

(vi) 其他变量(包括利率)保持不变；及

(vii) 未考虑汇率变动对客户行为和市场价格的影响。

江苏银行股份有限公司

财务报表附注

截至 2025 年 6 月 30 日止 6 个月期间

(除特别注明外，金额单位为人民币千元)

- 117 -

九、 金融工具风险管理 - 续

2、 市场风险 - 续

(2)  汇率风险 - 续

(b) 汇率敏感性分析 - 续

以上敏感性分析基于资产和负债具有静态的汇率风险结构，并未考虑本集团有可能采取的

致力于消除外汇敞口对净利润及权益带来不利影响的措施。

由于基于上述假设，汇率变动导致本集团净利润及权益出现的实际变化可能与此敏感性分